COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO nº , de 2025

(Da Sr.ª JANDIRA FEGHALI)

 Requer  Aditamento  ao  Requerimento
n°07/2025,  para  inclusão  de  convidado  em
audiência  pública  na  Comissão  de  Ciência,
Tecnologia e Inovação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, aditamento ao Requerimento nº
07/2025,  para  inclusão  de  convidado  na  audiência  pública  que  irá  debater  nesta
Comissão,  os  desafios  e  oportunidades  para  o  desenvolvimento  e  implantação dos
Pequenos Reatores Modulares (SMRs) no Brasil:

1) Celso Cunha – Presidente Associação Brasileira para o
Desenvolvimento de Atividades Nucleares | ABDAN

Sala da Comissão, em 15 de abril de 2025.

DEPUTADA JANDIRA FEGHALI
PCDOB/RJ

*C
D2

56
36

89
98

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Jandira Feghali
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256368998800

RE
Q

 n
.1

2/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
04

/2
02

5
16

:2
3:

18
.8

20
 -

CC
TI